UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
_________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc
_______________________________________________

Số:           /SGTVT-QLVTPTNL              Lạng Sơn ngày     tháng 3 năm 2024

V/v kêu gọi các đơn vị KDVT nghiên

cứu đăng ký khai thác tuyến vận tải

hành khách từ Lạng Sơn đi Bắc Giang

và ngược lại

Kính gửi:

 - Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Lạng Sơn;

 - Các đơn vị KDVT hành khách theo tuyến cố định.

Thực hiện Thông báo số 131/TB-UBND ngày 19/03/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn Thông báo Kết luận của đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh tại buổi làm việc với Đoàn công tác của UBND tỉnh Bắc

Giang, trong đó giao Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn phối hợp với Sở Giao thông vận tải

tỉnh Bắc Giang nghiên cứu các điều kiện để có thể mở tuyến xe khách Lạng Sơn -

Bắc Giang theo đề nghị của UBND tỉnh Bắc Giang.

Sở GTVT kêu gọi các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố

định trên địa bàn tỉnh khảo sát, căn cứ nhu cầu đi lại, giao lưu kinh tế - xã hội của

người dân hai tỉnh để thực hiện đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách Lạng

Sơn đi Bắc Giang và ngược lại.

Để thuận tiện cho các đơn vị nghiên cứu, khảo sát, Sở GTVT cung cấp các

tuyến vận tải giữa hai tỉnh đã được Bộ Giao thông vận tải Công bố trong Danh mục

chi tiết tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm

2025, định hướng đến năm 2030, cụ thể như sau:

STT Bến đi (LS) Bến đến (BG) Mã số tuyến Hành trình

1 Tân Thanh Lục Ngạn 1298.1414.A
BX Tân Thanh - QL4A - Đồng Đăng

- QL1 - QL4B - QL31 - BX Lục Ngạn

2 Tân Thanh Cầu Gồ 1298.1421.A
BX Cầu Gồ - QL17 - ĐT292 - QL1A

- QL4A - BX Tân Thanh

3 Tân Thanh Cầu Gồ 1298.1421.B
BX Cầu Gồ-QL17-ĐT242-QL1A-

QL4B-BX Tân Thanh

4 Tân Thanh Cầu Gồ 1298.1421.C

BX Cầu Gồ - QL17 (Nhã Nam, Cao

Thượng) - ĐT295 (Cao Thượng, Tiên

Lục, Tân Thanh) - TT Vôi - QL1A -

BX Tân Thanh

5 Tân Thanh Cao Thượng 1298.1418.A

BX Cao Thượng - QL17 - Đường

Xương Giang - Ngã Tư Kế - QL1A -

BX Tân Thanh

6 Tân Thanh Cao Thượng 1298.1418.B
BX Cao Thượng - ĐT295 - TT Vôi -

QL1A - BX Tân Thanh

2

7 Tân Thanh Nhã Nam 1298.1415.A
BX Nhã Nam - ĐT294 - ĐT292 - TT

Kép - QL1A - BX Tân Thanh

8 Phía Nam Lục Ngạn 1298.1114.A
BX Phía Nam Lạng Sơn- QL1A -

QL4B - QL31 - BX Lục Ngạn

9 Phía Nam Sơn Động 1298.1113.A
BX Phía Nam Lạng Sơn - QL1A -

QL4B - QL31 - BX Sơn Động

10 Phía Nam Cầu Gồ 1298.1121.A
BX Phía Nam Lạng Sơn - QL1A - TT

Kép - ĐT292 - BX Cầu Gồ

11 Phía Bắc Lục Ngạn 1298.1614.A
BX Phía Bắc Lạng Sơn- QL1A -

QL4B - QL31 - BX Lục Ngạn

12 Đồng Đăng

Phía Nam

huyện Hiệp

Hòa

1298.1523.A
BX Phía Nam huyện Hiệp Hòa -

QL37 - QL1A - BX Đồng Đăng

13 Hữu Lũng Bố Hạ 1298.2016.A
BX Bố Hạ - ĐT242 - Vân Nham - BX

Hữu Lũng

Ngoài ra để tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị, nếu có nhu cầu khai thác

tuyến khác ngoài các tuyến nêu trên hoặc điều chỉnh hành trình trên tuyến có thể gửi

văn bản đề nghị về Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn để Sở thống nhất với Sở GTVT tỉnh

Bắc Giang làm căn cứ báo cáo, đề xuất Cục Đường bộ Việt Nam, Bộ Giao thông vận

tải điều chỉnh, bổ sung vào danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố định liên tỉnh

theo quy định.

Sở GTVT rất mong các đơn vị khẩn trương nghiên cứu, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:           KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Website Sở;

- P. QLVTPTNL, KHTC, TTGT;

- Lưu VT.

          PHÓ GIÁM ĐỐC

          Vũ Văn Nhiên

		2024-03-28T08:16:39+0700

		2024-03-28T08:57:27+0700

		2024-03-28T08:57:27+0700

		2024-03-28T08:57:27+0700